
                SPU 038677/2024/521103/Mal 
UID spuess9208a041

 ev. č. SPÚ 1/SPP/21/2024
                                                                                                               číslo smlouvy PM: 303/2024-SML
                                                                  
                                                                                                                     číslo spisu PM: 755/420-23KOU

SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ 

vyhotovené v souladu s ustanovením § 66 odst. 1 písm. a) a odst. 2 ve spojení s ustanovením 
§ 71 vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), ve znění pozdějších předpisů.

Státní pozemkový úřad
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov
IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774
za který právně jedná JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký  
kraj, Blanická 383/1, 772 00  Olomouc
na základě oprávnění vyplývajícího z platného Podpisového řádu SPÚ účinného ke dni právního 
jednání

(dále jen „předávající“)

a

Povodí Moravy, s.p.
sídlo: Brno, Dřevařská 932/11, 602 00 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 13565
IČO: 70890013, DIČ: CZ70890013
zastoupen generálním ředitelem MVDr. Václavem Gargulákem,
na základě pověření zastoupený Ing. Zdeňkem Děrdou, ředitelem závodu Horní Morava, U Dětského 
domova 263, 772 11 Olomouc

(dále jen „přejímající“)

Čl. I

Česká republika je vlastníkem níže uvedených pozemků zapsaných na listu vlastnictví č. 10002 vedeném 
u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc: 

obec katastrální území druh
evidence parcela č. výměra

v m2 druh pozemku
účetní 

hodnota
v Kč

Bělkovice-Lašťany Lašťany KN 1039/1 1496 vodní plocha 11.594,00

Bělkovice-Lašťany Lašťany KN 1039/2 46 vodní plocha 356,50

 

Čl. II

Předávající není příslušný hospodařit s pozemky uvedenými  v Čl. I tohoto souhlasného prohlášení, neboť 
se podle ust. § 17 odst. 1 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, nejednalo o nemovité věci charakterizované 
v ustanovení § 1 odst. 1 tohoto zákona.



Čl. III

Přejímající má právo hospodařit s pozemky uvedenými v Čl. I tohoto souhlasného prohlášení dle 
ustanovení § 48 odst. 2 zákona č. 254/2001, vodní zákon, neboť se na pozemcích nachází koryto 
neupraveného drobného vodního toku „Bezejmenný Lašťany“, IDVT 10195007, ČHP 4-10-03-0790. Vodní 
tok je ve správě přejímajícího na základě Rozhodnutí MZe č. 86336-2011-15112 ze dne 10. 5. 2011.

Čl. IV

Předávající vydal dne 7. 8. 2023  mimo jiné k pozemkům p. č. 1039/1 a 1039/2 v k.ú. Lašťany vyjádření 
k záměru stavby „I/46 Týneček – Šternberk“ (č.j. SPU 312684/2023/Chrom). S obsahem tohoto stanoviska 
byl přejímající před podpisem souhlasného prohlášení seznámen. 
Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na převáděném majetku vázla nějaká další omezení, 
závazky či právní vady, že by převáděný majetek byl předmětem probíhajícího soudního sporu, a že 
k předmětu převodu neeviduje výzvu k vydání dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 
s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů.

Čl. V

Účastníci, kteří toto souhlasné prohlášení činí, současně prohlašují, že práva k předmětným pozemkům 
uvedeným  v Čl. I tohoto souhlasného prohlášení nejsou mezi nimi sporná ani pochybná. 

Čl. VI

Přejímající je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o registru smluv"). 
V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá smlouva uveřejnění ve smyslu tohoto zákona, jsou 
smluvní strany srozuměny s tím, že přejímající tuto smlouvu uveřejní, a to obraz smlouvy a její případné 
změny (dodatky) a další dokumenty od této smlouvy odvozené, včetně metadat požadovaných k uveřejnění 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Čl. VII

Toto souhlasné prohlášení je uzavřeno a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou.
Toto souhlasné prohlášení nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).

Čl. VIII

Toto souhlasné prohlášení je vyhotoveno ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden 
stejnopis obdrží každá smluvní strana a jeden stejnopis je určen pro Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, 
Katastrální pracoviště Olomouc.
Návrh na změnu zápisu v katastru nemovitostí podá u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální 
pracoviště Olomouc předávající.

V Olomouci dne 28. 2. 2024 V Olomouci dne 11. 3. 2024

………………………………………… ………………………………………..
JUDr. Roman Brnčal, LL.M. Ing. Zdeněk Děrda
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro  ředitel závodu Horní Morava  
Olomoucký kraj

             předávající                                                                                     přejímající

Za správnost:  Malíková Yveta


